
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 10.08.2023 №619 

с. Новая Усмань 

  

О внесении изменений в постановление 

администрации Усманского 1-го сельского поселения 

от 07.02.2023 №74 «Об утверждении 

Административного Регламента администрации 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, 

документов, а так же постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

администрация Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

  

1. Внести в постановление администрации Усманского 1-го сельского 

поселения от 07.02.2023 №74 «Об утверждении Административного 

Регламента администрации Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 

так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях» следующие изменения: 

1.1. подпункт 2.6.1 пункта 2.6 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и 



обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих 

предоставлению заявителем: 

Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления, 

поступившего в администрацию Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

В письменном заявлении должна быть указана информация о заявителе 

и членах его семьи (Ф.И.О, паспортные данные, адрес регистрации, 

контактный телефон (телефон указывается по желанию). 

Заявление должно быть подписано лично заявителем и членами его 

семьи или их уполномоченным представителем, ограниченно дееспособными 

членами семьи с согласия попечителей, законными представителями 

недееспособных членов семьи. 

Образец заявления приведен в приложении № 2 к настоящему 

Административному регламенту. 

При обращении за получением муниципальной услуги от имени 

заявителя его представитель представляет документ, удостоверяющий 

личность, и документ, подтверждающий его полномочия на представление 

интересов заявителя. 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

- документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи; 

- документы, подтверждающие факт родства, супружеских отношений 

(свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, судебные 

решения); 

- документы, подтверждающие перемену фамилии, имени, отчества 

гражданина и членов его семьи, в случае, если перемена фамилии, имени, 

отчества произошла в течение пяти лет, предшествующих дате подачи 

заявления о принятии на учет; 

- документ, являющийся основанием для вселения в жилое помещение, 

которое является местом жительства граждан; 

- выписка из домовой книги (поквартирной карточки); 

- документы, подтверждающие факт отнесения гражданина к категории 

граждан, имеющих право на получение жилого помещения по договору 

социального найма в соответствии с федеральным законом или законом 

Воронежской области (при постановке на учет граждан, отнесенных к 

данным категориям); 

- документ, подтверждающий наличие соответствующего заболевания 

(для граждан, имеющих в составе семьи больного, страдающего тяжелой 

формой хронического заболевания, при котором совместное проживание с 

ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному 

Правительством РФ); 

- документ, подтверждающий признание жилого помещения, в котором 

проживают гражданин и члены его семьи, непригодным для проживания по 

основаниям и в порядке, которые установлены Правительством Российской 

Федерации (для граждан, проживающих в жилых помещениях, не 

отвечающих установленным для жилых помещений требованиям); 



- выписка из технического паспорта с поэтажным планом (при наличии) 

и экспликацией с указанием общей и жилой площади занимаемого жилого 

помещения (органы технического учета и технической инвентаризации 

объектов капитального строительства); 

- документы, подтверждающие доходы гражданина и членов его семьи, 

указанные в части 1 статьи 4 Закона Воронежской области от 30.11.2005 

№72-ОЗ. 

Копии документов, не заверенные надлежащим образом, 

представляются заявителем с предъявлением оригиналов. 

Заявление на бумажном носителе представляется: 

- посредством почтового отправления; 

- при личном обращении заявителя либо его законного или 

уполномоченного представителя.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го  

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Усманского 1-го 

сельского поселения                                                                       А.М. Ларионов 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=111824&dst=100038&field=134&date=10.08.2023

	АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

